
  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 июля 2022 года  № 74 

п. Шексна 
 

 

О денежном содержании  

председателя Контрольно-счетной палаты  

Шекснинского муниципального района 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 

21 Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

Регламентом Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

1.Установить следующее денежное содержание председателя 

Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района: 

- должностной оклад в размере 13137 рублей в месяц 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет- 30%; 

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и 

напряженность в труде - 150%; 

-ежемесячное денежное поощрение в соответствии с действующим 

законодательством -  165 % от должностного оклада; 

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере одного должностного оклада; 

- материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. 

На денежное содержание начисляется районный коэффициент в соответствии 

с действующим законодательством. Размер должностного оклада 

председателя Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального 

района индексируется в размерах и в сроки, установленные действующим 

законодательством. 

2. Считать утратившим силу следующие решенияПредставительного 

Собрания: 

1. «О денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты 

Шекснинского муниципального района» от 27.06.2012 года №109; 

2. «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 27.06.2012 года №109 



«О денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты 

Шекснинского муниципального района»от 26.03.2015 года №29. 
 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 29 июня 2022 года, 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов

  


